bentuk yang baku, yaitu prinsip al-manzilah baina al-manzilatain. Adapun prinsip

dasar lainnya terbentuk secara bertahap dan belum terhimpun dalam bentuk yang

dikenal saat ini. Perkembangan Al-Ushul al-Khamsah secara khusus terjadi ketika

Mu’tazilah berada di bawah komando Abu Al-Hudzail Al- Allaf (w. 226 H/840

M) dan Ibrahim bin Sayyar An-Nizham (w. 231 H/845 M). Keduanya merupakan

tokoh Ulama Mu’tazilah yang berada di tingkatan keenam. 21

Berikut adalah gambaran singkat mengenai kelima prinsip dasar

tersebut. Pertama, mengesakan Allah mengharuskan adanya pengetahuan

sekaligus penetapan. Ini berarti bahwa untuk benar-benar bertauhid, seseorang